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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

خبر

یک عکس  

هفت آبشار تیرکن از مناظر زیبای بابل

رسانه های جهان 

ــت  ــ ــریـ ــ ــتـ ــ وال اسـ
ژورنال:ارگان عالی 
چين  تصميم گيری 
روز دوشنبه گفت که 
دولت سياست کنترل 
بارداری خود را آسان می کند و به همه 
زوج های کشور اجازه می دهد سه فرزند 
داشته باشند. این اقدام جدیدترین اقدام 
با هدف مقابله با سالخوردگی چين پس 
از آن است که پکن سياست تولد خود 
را کاهش داد و تعيين کرد که زوجين 

حداکثر 2 فرزند داشته باشند.

طبق  اسپوتنیک:  
نتایج تجزیه و تحليل 
نهادهای روســی، اثر 
واکسن اسپوتنيک وی 
دسامبر   ۵ دوره  در 
2۰2۰ )دی99( تا ۳۱ مارس 2۰2۱ 
)فروردین۱4۰۰( در ميان روس های 
واکسينه شده با هر دو مولفه واکسن 
9۷/۶درصد بود. تاکنون این واکسن 
در بيش از ۶۵ کشور با مجموع بيش از ۳ 

ميليارد نفر ثبت شده است.

  سه شنبه ۱۱ خرداد  ۱۴۰۰
۲۰  شوال  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۷۴

مصطفی عبدالهی- دانش آموز و معلم، بيمار 
و پزشک، نانوا و قصاب؛ و در یک کلام همه 
مردم از بی نظمی ها در مدیریت خاموشی ها 
کلافه شده اند. نه این که وضعيت خشکسالی 
برقی  نيروگاه های  شرایط  بحرانی شدن  و 
را درک نکنند، اما اصلا برایشان قابل درک 
نيست که شرکت های توزیع برق حتی به همان 
جدول های خاموشی اعلامی خودشان هم 
صنعت  مسئولان  نيستند.اميدواریم  پایبند 
برق، همين چند پيام ارسالی مردم به روزنامه 
ــا را بيشتر  خــراســان را بخوانند تــا درد آن ه

دریابند:
- طبق جدول قرار بود امروز برق منطقه الف، 
ساعت 2۰:۳۰ قطع شود اما ۳ ساعت زودتر 

قطع شد! این یعنی بی نظمی و دروغگویی.
- برای قطعی برق  جدول منتشر کرده اند اما 
قطع کردن ها اصلا طبق جدول نيست و به جای 

دو ساعت، سه ساعت قطع می کنند.
- چرا در روستای ما هر روز برق ها قطع ميشه؟ 
همه این ها حق الناس اســت و باید جوابگو 

باشيد.
ــرار اســت بــرق ساعت ۶ قطع  - چــرا وقتی ق
شود، ساعت ۵:۰۵ قطع می شود. چرا این قدر 

بی برنامه اید؟ مگر ما آدم نيستيم؟
- همه وسایل مردم خراب شد. چرا مدیریت 
ندارید؟ با قطع پی در پی و نامنظم برق باید 
یک فکری هم برای وام خرید وسایل برقی که 

می سوزد بکنند.
- در منطقه ما وقتی برق قطع می شود چاه 
 موتور منطقه هم خاموش می شود، یعنی هم 

برق نداریم هم آب!  

 جدول های منظم، قطعی های نامنظم        
ــن گــلایــه هــای مــردم را مــی شــود به  دلایــل ای
سادگی در خبرها و اطلاعيه های شرکت های 
برق هم مشاهده کرد. به عنوان مثال در یکی 
از این اطلاعيه ها مدت احتمالی قطع برق 
۱2۰ تا ۱۵۰ دقيقه قيد شده، اما تلفن گویای 
۱2۱ مدت قطعی را تا حدود ۳ ساعت یعنی 
۱8۰ دقيقه هم تخمين می زند! نکته دیگر 
این که ساعت شروع این خاموشی ها در جدول 
با ساعت شروعی که در سایت شرکت برق به 
عنوان گزارش اختصاصی برای هر مخاطب 

ــت. گــزارش هــای  ارائــه می شد، متفاوت اس
مــردمــی هــم تایيد می کند کــه اگــرچــه این 
جدول ها دقيق تنظيم شده، اما قطعی های آن 
نامنظم است و خيلی ها را دچار مشکل می کند.

تهران؛ روزانه صدها حبس در آسانسور       
قطع شدن های  ایــن  کــه  مشکلاتی  دیگر  از 
ــرده،  بی برنامه بـــرای عموم مـــردم ایــجــاد ک
حبس شدن در آسانسور است. این اتفاق در 
همه شهرها مصداق دارد و یک نمونه اش در 
تهران. مدیر عامل آتش نشانی این شهر در 
گفت وگو با خــراســان می گوید: قطع شدن 
برق تعداد ماموریت های آتش نشانی را برای 
افــراد حبس شده در آسانسورها، به  نجات 
ميزان قابل توجهی افزایش داده و بعضا به 
چند صد ماموریت در یک روز رسيده است. 
مهندس »مهدی داوری« می افزاید: قطعا یک 
برنامه دقيق و منظم در اجرای خاموشی ها این 

مشکلات را کمتر خواهد کرد.

 ماهی گیری سودجویان       
 در گرفتاری مردم

به  آسانسورها  مجهزکردن  »داوری«  البته 
سيستم پيشرفته و برق اضطراری را هم یک 
راهکار مناسب می داند اما مشکل این است که 
این راهکار هم فرصتی شده برای سودجویی 
ــا قيمت خــدمــاتــشــان را  بــرخــی شــرکــت هــا ت

بی حساب و کتاب گران کنند!

خسارت سنگین به تولید       
فقط  بی نظم  خاموشی های  مشکلات  ــا  ام

حبس شــدن در آسانسور یــا مــانــدن خــودرو 
در پارکينگ ها نيست، بلکه خسارت اصلی 
آن متوجه بخش توليد است. قائم مقام خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران در گفت وگو با 
خراسان می گوید: قطع برق به شکل مستقيم 
و غيرمستقيم به توليدکنندگان خسارت وارد 
کرده است. خسارت مستقيم شامل مواردی 
مثل سوختن دستگاه ها یا از بين رفتن مواد 
اوليه در صنایع تزریق پلاستيک، لبنيات، توليد 
کيک و کلوچه و... است که به دليل قطع شدن 
برق در هنگام توليد، این مواد تبدیل به ضایعات 
ــان خالقی« می افزاید: علاوه  می شود. »آرم
بر آن، خسارت های غيرمستقيمی نيز وجود 
دارد، مانند ضررهای توليدکنندگان به دليل 
ــه و عقب ماندن از  کم شدن تــوان توليد روزان

تعهدات و قراردادهای خود.

ادعای خسارت می کنیم       
خالقی می افزاید: »مــيــزان ایــن خسارت ها 
زیاد است اما هنوز به طور دقيق برآورد نشده 
است و طی نامه ای که به همه استان ها ارسال 
کرده ایم، ظرف یک هفته آینده ميزان دقيق 
آن مشخص خواهد شد، پس از آن طبق قانون 

ادعای خسارت خواهيم کرد«.

می شود به دیوان عدالت و مجلس شکایت        
کرد؟

بــرای مــردم هم ایــن ســوال وجــود دارد که آیا 
می شود علاوه بر ثبت شکایت در سایت توانير، 
از نهاد دیگری هم دادخــواهــی کــرد؟ امکان 
طــرح شکایت از بی برنامگی ها در مدیریت 
خاموشی ها را از دیوان عدالت اداری پيگيری 
کردیم و مقرر شد آن هــا با بررسی موضوع، 
توضيحات لازم در این خصوص را به مردم ارائه 
کنند. علاوه بر آن، نمایندگان مجلس هم از 
کميسيون اصل 9۰ خواسته اند به این موضوع 

ورود و به شکایات مردمی رسيدگی کند.

سامانه اعلام خسارت        
خوب است این را هم بدانيم که مردم می توانند 
شکایت خود در خصوص خسارات ناشی از قطع 
برق را گزارش کنند. طبق اعلام شرکت توانير، 
سامانه بيمه حوادث مشترکان خانگی و تجاری 
به نشانی bime.tavanir.org.ir به همين 

منظور پيش بينی شده است. 

دادستان اصفهان:

 سردفترانی که برگ سبز خودرو 
را سند رسمی ندانند تعقیب 

کیفری می شوند 

ــان اصــفــهــان مـــوکـــول کـــردن تنظيم  ــتـ دادسـ
وکالت نامه تعویض مجدد پلاک خودرو به تنظيم 
سند قطعی در دفاتر اسناد رسمی را خلاف قانون 
اعلام کرد و سردفترانی را که از این امر سر باز 

بزنند، تهدید به تعقيب کيفری کرد.
ــزارش تسنيم، علی اصفهانی دادســتــان  بــه گـ
اصفهان، هفته نخست خردادماه با ارسال نامه ای 
به اداره کــل ثبت اسناد و املاک اصفهان، اعلام 
کرد: مقيدکردن تنظيم وکالت نامه تعویض مجدد 
پلاک به انجام انتقال در دفاتر اسناد رسمی خلاف 
قوانين موضوعه از جمله ماده ۳۰ قانون دفاتر اسناد 
رسمی است. این نامه که در پی استنکاف دفاتر 
اسناد رسمی از تنظيم وکالت نامه مربوط به تعویض 
پلاک در مواردی که اسناد مالکيت از ناحيه پليس 
راهنمایی و رانندگی صادر شده، ارسال شده است، 
به معنای کافی بودن برگ سبز صــادره از سوی 
نيروی انتظامی برای اثبات مالکيت خودرو است 
و دیگر به حضور در دفاتر اسناد برای تنظيم سند 

رسمی خودرو نيازی نيست.
این نامه هم اکنون و با دستور منصور نــادری، 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان در 
ادارات اسناد و بازرسی این اداره کل و واحدهای 

ثبتی تابعه لازم الاجراست.
دادســتــان  اصفهانی،  علی  نامه  از  بخشی  در 
اصفهان، به اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان آمده است:
- »با توجه به موارد معنونه قسمت ذیل ماده 29 
فوق الاشاره صرفاً ناظر بر تشریفات نقل و انتقال 
خودرو در دفاتر اسناد رسمی و منصرف از ایجاد 
محدودیت با تعيين تکليف راجع به سایر اعمال 
حقوقی و وضعيت های مربوط به اقدامات قانونی 

پليس راهنمایی و رانندگی است.
بنا بر مراتب پيش گفت و در راستای ماده 22 
قانون آیين دادرســی کيفری و بند الف ماده ۳ 
دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی 
مدیران و کارمندان و پيشگيری از آن و بند ۳ ماده 
2 دستورالعمل نظارت و پيگيری حقوق عامه 
مقرر است مراتب به کليه دفاتر اسناد رسمی 
ابلاغ و با موارد عدم ترتيب اثر دادن به درخواست 
تنظيم وکالت نامه برخورد و در خصوص نحوه 
اعلام شکایت راجع به عملکرد دفاتر متخلف نيز 
به نحو مقتضی اطلاع رسانی شود. بدیهی است 
راجع به سردفتران دفاتری که با تحميل شرایط 
غيرقانونی موجب محروميت حق مراجعين شده 
و از قبل فریب یا قلب واقعيت حقوقی و اجبار 
به تنظيم اسناد انتقال خــودرو تحصيل وجه و 
منفعت نمایند، تعقيب کيفری و اقدام حقوقی نيز 
امکان پذیر خواهد بود.«به نظر می رسد این اقدام 
دادستان اصفهان به دنبال شکایت های مردمی 
از عملکرد برخی از دفاتر اسناد رسمی در اجبار 
مراجعان به تنظيم سند قطعی خــودرو قبل از 
تنظيم سند وکالت روی برگ سبز صادره از سوی 

نيروی انتظامی صورت گرفته است.

آغاز واکسیناسیون با واکسن های ایرانی کرونا از هفته آینده 
وزیر بهداشت از آغاز واکسيناسيون با واکسن های ایرانی کرونا 
از هفته آینده خبر داد. سعيد نمکی در آیين پویش ره سلامت 
در گيلان اظهار کرد: طبق آخرین گزارشی که من یک شنبه 
درباره واکسن توليد مشترک ایران با انتقال دانش فنی از کوبا، 
دریافت کردم این واکسن فاز یک و دو را با موفقيت پشت سر 
گذاشته و فاز سوم که آخرین فاز کارآزمایی بالينی است، در حال 
طی شدن است و قرار ما بر این بود که اگر فاز یک و دو مطالعه 
انسانی موفقيت آميز باشد و عوارض خاصی نداشته باشد، آن را 

وارد واکسيناسيون کنيم. کشور کوبا در فاز سوم با این واکسن، 
واکسيناسيون عمومی را شروع کرده است؛ هم واکسن پاستور و 
واکسن برکت، فازهای یک و دو مطالعات بالينی را به خوبی طی 
کرده اند و فاز سوم را نيز تا بخشی طی کرده اند که با جلسه ای که 
من با کميته علمی واکسن کرونا خواهم داشت این دو واکسن 

را به مجموعه واکسن های مصرفی کشور وارد خواهيم کرد. 
 وی خاطرنشان کــرد: یکی از بی ضررترین و باکيفيت ترین 
واکسن ها برکت و پاستور هستند و ما طبق قولی که داده 

بودیم عمل کردیم و از روزهــای آینده این دو واکسن را وارد 
واکسيناسيون عمومی خواهيم کــرد. نمکی با بيان این که 
همان طور که پيش از این وعــده داده بودیم که در خــرداد و 
پایان بهار واکسن ایرانی آماده تزریق برای عموم مردم است، 
واکسيناسيون با واکسن های ایرانی از هفته آینده آغاز خواهد 
شد، افزود: برای رعایت پروتکل ها این تزریق به شکل داوطلبانه 
خواهد بود و ابتدا من و همکارانم داوطلب چنين اقدامی 

هستيم.
  ۴۴ میلیون نفر تحت پوشش 

تامین اجتماعی هستند

 براساس آخرین آمار مدیریت آمار و اطلاعات 
و محاسبات سازمان تامين اجتماعی تا پایان 
اسفند  سال گذشته 44 ميليون و 2۰۷ هزار و 
۵۷2 نفر در کشور تحت پوشش تامين اجتماعی 
قــرار گرفته و از خدمات این سازمان بهره مند 
ــار از مجموع جمعيت  می شوند. طبق ایــن آم
تحت پوشش این سازمان، ۳۷ ميليون و ۳۱۵ 
هزار و 4۶9 نفر بيمه شده و ۷ ميليون و 2۰9 هزار 
و ۵42 نفر مستمری بگير هستند. از مجموع بيمه 
شدگان سازمان تامين اجتماعی تا پایان اسفند 
سال گذشته نيز، ۱4 ميليون و ۵8۰ هزار و ۱88 
نفر در ردیــف بيمه شده اصلی و 22 ميليون و 
۷۳۵ هزار و 28۱ نفر به عنوان بيمه شده تبعی 

قرار دارند.

گل؛ صدرنشین تماس های خط ملی اعتیاد
سازمان  اعتياد  از  پيشگيری  ــروه  گ رئيس 
بهزیستی کشور گفت: هرچند تماس های 
زیادی در رابطه با تریاک با خط ملی اعتياد 
ــود اما  ــی ش ــاره ۰9۶28 گرفته م ــم ــه ش ب
اکنون بيشترین تماس های خط ملی اعتياد 
ــل« اســت.  ــردان »گ ــ ــاده روان گ مــربــوط بــه م
ماریت قازاریان دیروز دراین باره گفت: این 
تماس گيرندگان، الزاما مصرف کننده گل 
نيستند بلکه سوال های مرتبط با گل دارند؛ 
به طور مثال می پرسند که »آیا گل اعتيادآور 

است؟« وی اضافه کرد: بيشترین سوال ها 
از خط ملی اعتياد بعد از گل مربوط به 
شيشه و تریاک است. بنابراین گل، شيشه 
و تریاک بيشترین سوال های مردمی از 

خط ملی اعتياد هستند، البته هرچند وقت 
یک  بار ممکن است ميزان تماس ها درباره 
یکی از مواد، بالاتر از بقيه قرار بگيرد که اکنون 
گل این جایگاه را دارد. این خبر حاکی است، 
گل یک ماده روان گردان صنعتی از خانواده 
حشيش است و مــاده موثره آن یعنی »دلتا 
ــی بسيار شدید  تی اچ سی« وابستگی روان
ایجاد می کند، اما به دليل نداشتن وابستگی 
جسمی و درد بدن، جوانان تصور می کنند این 

ماده مخدر هيچ عوارضی ندارد.

احتمال اعزام ۲ هزار زائر ایرانی به حج
ــارت جمعيت   رئيس مرکز پزشکی حج و زی
هلال احمر از قطعی شدن برگزاری مراسم 
حج امسال و اعزام احتمالی دوهزار زائر ایرانی 
به سرزمين وحی خبر داد.  علی مرعشی افزود: 
دولــت عربستان دستورالعملی در راستای 
برگزاری مراسم حج امسال اعلام کرده است 

که با توجه به سهميه هر کشور در سال های 
گذشته و نسبتی که وجــود داشــت، احتمالا 
حدود ۱۵۰۰ نفر سهميه به ایران تخصيص 
داده می شود که  با توجه به نزدیک شدن روابط 
سياسی، احتمال افزایش این سهميه به دوهزار 

نفر نيز وجود دارد.  

سازمان بهداشت جهانی دیروز دوباره 
در گزارشی هشدار داد: یافته های جدید 
نیز تایید می کنند که افراد سیگاری ۴۰ 
تا 5۰درصد بیشتر از دیگران در معرض 
ابتلای شدید به کرونا و مرگ ناشی از آن 

هستند. 

انتقال گلایه های مردم به »مصطفی رجبی مشهدی« سخنگوی صنعت 
برق هم با این توضيح او همراه است که: در برخی شهرها بی نظمی هایی 

را در اجرای دقيق جداول خاموشی داشته ایم که شرکت های توزیع برق منطقه ای، علت آن 
را دلایل فنی اعلام کرده اند. رجبی مشهدی می افزاید: حتما این مشکلات و بی نظمی ها به 
شرکت توانير گزارش خواهد شد و برای رفع آن اقدام خواهيم کرد. سخنگوی صنعت برق این 
نکته را هم می گوید که: همه قبول داریم که برق مثل اکسيژن برای زندگی مردم است و نبودش 
مشکلات فراوانی را ایجاد می کند، خوشبختانه مدت خاموشی ها در برخی شهرها کمتر شده 
است اما همچنان به دليل کمبود منابع انرژی، نيازمند همکاری مردم و مشترکان بخش صنعت 

و کشاورزی هستيم تا ان شاءا... بتوانيم از این وضعيت خارج شویم.  

      سخنگوی صنعت برق در گفت وگو با خراسان:
                بی نظمی ها را قبول داریم

همین قدر بی برنامه ، همین قدر بی فکر!
 علاوه بر مردم، تولیدکنندگان هم کلافه شده اند و درصدد برآورد خسارات  ناشی از خاموشی ها هستند
 سخنگوی صنعت برق در گفت وگو با خراسان می گوید: بی نظمی ها را قبول داریم،   در  حال رفع آن هستیم


